Die Welt der Durchflussmessung
                       ARS260N-D.doc                                                                                     Technische Änderungen vorbehalten, Stand 5.2012                                 We reserve the right to make technical changes without notice.
B.I.O-TECH e.K.  |  Zeitlarner Str. 32  | D- 94474 Vilshofen  |  Germany
Tel: +49 (0) 8541-91 00 47  |  Fax: +49 (0) 8541-96 89 98 0
E-Mail: info@btflowmeter.com  |  Internet: www.btflowmeter.com
Seite 1
Einbau- und Bedienungsanleitung
Type ARS 260, Art.-Nr. 82202163

0. Inhaltsverzeichnis
1.  Gerätebeschreibung
2.  Bestellbezeichnung
3.  Technische Daten
3.1.  Allgemeines
3.2.  Eingänge
4.  Installation
4.1.  Montage
4.2.  Anschlüsse
4.3.  Ansteuerung
5.  Programmierung
5.1.  Allgemeines
5.2.  Programmierroutinen
5.2.1  Auswahl der physikalischen Einheit Tachometer
5.2.2  Wahl der Genauigkeit (Accuracy) der Periodendauermessung
5.2.3            Einstellung der Impulskonstante des Sensors
5.2.4            Einstellung des Skalierungsfaktors Tachometer
5.2.5  Wahl der "time out" Zeit Tachometer
5.2.6  Auswahl der Arbeitsfrequenz Tachometer
5.2.7  Auswahl der Arbeitsfrequenz Impulszähler
5.2.8  Einstellung des Skalierungsfaktors Impulszähler
5.2.9  Auswahl des Dezimalpunktes Impulszähler
5.2.10 Funktionssperre der Taste <R im Arbeitsmode Impulszähler
6.  Funktionsbeschreibung
6.1.  Tachometer
6.2.  Impulszähler
7.           Maßbild
8.    Ersatzteile
  9.  Zubehör
Die Welt der Durchflussmessung
                       ARS260N-D.doc                                                                                     Technische Änderungen vorbehalten, Stand 5.2012                                 We reserve the right to make technical changes without notice.
B.I.O-TECH e.K.  |  Zeitlarner Str. 32  | D- 94474 Vilshofen  |  Germany
Tel: +49 (0) 8541-91 00 47  |  Fax: +49 (0) 8541-96 89 98 0
E-Mail: info@btflowmeter.com  |  Internet: www.btflowmeter.com
Seite 3
1. Gerätebeschreibung
Das Modell 260 ist ein kompakter, universeller Tachometer mit einem
unabhängigen Impulszähler für industrielle Anwendungen. Seine
Programmierung ist einfach und wird durch eine spezielle LCD-Anzeige aktiv
unterstützt.
Der elektronische Kern des Gerätes ist ein Mikroprozessor neuester
Technologie.
Hauptmerkmale
§ spezielles LC - Display mit Dimensionszeile, 8 Dekaden, Ziffernhöhe 10mm
§ dezimalpunktgesteuerter Vornullenunterdrückung
§ einfache Bedienung und Programmierung mittels 3 Tasten
§ Spannungsversorgung mittels eingebauter Lithium Batterie
§ gelb / grüne LED - Displayhinterleuchtung über 24VDC Spannungsanschluß
zuschaltbar
§ ein Eingang für Tachometer, maximale Zählfrequenz 10 kHz, Tastverhältnis
1:1
§ ein Zähleingang für Impulszähler, maximale Zählfrequenz 10 kHz,
Tastverhältnis 1:1
§ mittlere Lebensdauer der Batterie : 5 Jahre
§ Einsatztemperaturbereich -10°C bis +50°C
§ frontseitiger Schutzgrad IP 65
§ hohe elektro- magnetische Störfestigkeit
§ hohe mechanische Festigkeit
§ Gehäuse 36 mm x 72 mm x 38,5 mm, Fronttafeleinbau,
Spannrahmenbefestigung
§ Gehäuse mit Brennverhalten VO gemäß UL94
§ robuste, berührungsgeschützte Schraubklemmenanschlüsse
2. Bestellbezeichnung
Art.-Nr. 82202163 Type 260 – A (Schalttafel-Einbauvariante)
     Art.-Nr. 82202253 Type 260 – EC-01 (im Gehäuse eingebaut)